
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      27.04.2016 г.      с.Галанино                                    № 6-10 

  

 

О внесении дополнений в Решение от 09.09.2013 №15-29 «О порядке осуществления 

муниципального контроля за обеспечением сохранности   автомобильных дорог 

местного значения Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского 

края 

 

В целях организации и осуществления муниципального контроля за  обеспечением  

сохранности автомобильных дорог местного значения Галанинского сельсовета 

Казачинского района, Красноярского края в соответствии со статьей 13.2 Федерального 

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и    

муниципального контроля»,  

руководствуясь статьей 7 Устава Галанинского сельсовета Казачинского  

района Красноярского края, Галанинский сельский Совет депутатов - Решил: 

 

1. Внести дополнения в Решение от 09.09.2013г.№ 15-29 «О Порядке осуществления 

муниципального контроля за муниципального контроля за обеспечением сохранности   

автомобильных дорог  местного  значения Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края» дополнить статью 3 пунктом 14 

 В соответствии с требованиями Федерального закона № 294-ФЗ и с учетом 

полномочий органов местного самоуправления в соответствующей сфере деятельности 

должностными лицами органа муниципального контроля могут проводиться плановые 

(рейдовые) осмотры, обследования территорий и объектов, предусмотренных 

Федеральным законом № 294-ФЗ. 

Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся на основании плановых 

(рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий, а также порядок 

оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются 

постановлением администрации с учетом требований Федерального закона № 294-ФЗ. 

В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований 

нарушений обязательных требований должностные лица органа муниципального контроля 

осуществляют в пределах своей компетенции действия, предусмотренные Федеральным 

законом № 294-ФЗ». 

2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Галанинский вестник»                                                        

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета 

Ритерс Т.Е. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов                  В.М.Кузьмин                                                                                                                        

Глава сельсовета                                                                                     Т.Е.Ритерс    
  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F1E996B19DDB23214E59B5812B4AE415EB38994D6F21E5289F6BE314C8A33F52707E940793D24E29a0F6C
consultantplus://offline/ref=F1E996B19DDB23214E59AB8C3D26BA1CE330C6466228EC76C534B8499FAA35053731CD45D7DF4F2F060C6AaCF8C
consultantplus://offline/ref=F1E996B19DDB23214E59AB8C3D26BA1CE330C646622CE678C134B8499FAA35053731CD45D7DF4F2F060F6EaCF9C

